Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº3142/2021

Sugere ao Poder Executivo
Municipal que juntamente com o
órgão competente, proceda
estudo de viabilidade para
fornecer um prêmio para os
professores municipais (a
exemplo do estado) e um abono
para os servidores públicos
municipais.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir, proceda  estudo de viabilidade para
fornecer um prêmio para os professores municipais (a exemplo do estado)  e
um abono para os servidores públicos municipais.

Justificativa:

Este vereador foi procurado por professores e servidores
municipais sobre a possibilidade de receberem um prêmio/abono a exemplo do
governo do estado que anunciou na última sexta-feira dia 15/10/2021, uma
gratificação aos professores estaduais.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 15 de outubro de 2021

ELIEL MIRANDA
-vereador-

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: T4B5X8J1S4C8C3T5
		2021-10-21T15:10:54-0300